
4

�

�

�

　平成27年4月1日より在宅介護支援事業所の所長を務めさせていただ

いている岡田健作と申します。現在、日野病院の在宅医療は非常に充

実しており、このような大役を仰せつかり身の引き締まる思いです。

大変微力ではございますが、利用者の皆様、先輩各位ならびにスタッ

フの方々の御指導、御鞭撻を賜りながら「出かける医療、近づいてい

く医療と福祉をめざして」を実践すべく更なる在宅医療の充実に役立

てるよう努力する所存です。どうか宜しくお願い申し上げます。�

＜連絡先＞�
☆訪問看護ステーション　0859－72－2706�
☆居宅介護支援事業所　　0859－72－2723�

　　　　お気軽にご相談下さい！�【日野病院組合＊在宅介護支援事業所】�

医師＊岡田 健作�

　利用者さんがその人らしく

生活の質を維持できるよう

に、他職種と連携をとり、在

宅での生活支援を行っていき

たいと考えています。分から

ないことが多々ありますが、

その都度一生懸命頑張りますの

でよろしくお願いいたします。�

　平成27年2～3月に利用者様の満足度と訪問リハビリの質の向上を目的に調査を行いました。
アンケートの結果から、すべての利用者様から訪問リハビリを受けて良かったとのご意見をい
ただきました。�

訪問看護師＊福田 由果理�

～平成～平成2626年度訪問リハビリ満足度調査結果について～年度訪問リハビリ満足度調査結果について～�～平成～平成2626年度訪問リハビリ満足度調査結果について～年度訪問リハビリ満足度調査結果について～�

すまいる＊メンバーです！�

今後に向けて・・・♪�

訪問リハビリを受けて良かった理由（複数回答）�

～平成26年度訪問リハビリ満足度調査結果について～�

１．体の動きがよくなった�
２．歩きやすくなった�
３．痛みが楽になった�
４．気持ちが落ち着いた�

５．生活（トイレ、食事等）がしやすくなった�
６．外出しやすくなった�

７．身体の動きが悪くなった�
８．歩きにくくなった�

９．痛みが増した�
10．生活（トイレ、食事、入浴等）がしにくくなった�

11．家に来られることで気が引ける�
12．その他�
未記入�

0 10 20 30

　この度はお忙しい中、貴重なご意見を多数いただきありがとうございました。希望されるリハビリ内容や介護負担の内容に�
ついて訪問リハビリ事業の見直しを行い、他職種と連携を図りながら今後のサービスの質の向上に努めていきます。�

新メン
バーも加わり、心機一転！

フレ
ッシュな

風をお届けします！！フレ
ッシュな

風をお届けします！！

新施設長＊紹介新施設長＊紹介�新施設長＊紹介新施設長＊紹介�新施設長＊紹介�

リハビリを受けた�
夜は良く眠れる� リハビリだけでなく先生�

との会話も楽しかった�

いつも家族が居ないので、見守り�
していただいて助かります。�
リラックスできておだやかな生活�
が出来ると喜んでおります�


